
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY 

„PŘEDŠKOLNÍ PÉČE A VZDĚLÁVÁNÍ: DOSTUPNOST – INKLUZE – KVALITA“ 

Datum: 14. 12. 2017 

Místo: Národní dům, Podbořany 

Přítomní: dle prezenční listiny 

Program:  

• Informace o dosavadním průběhu přípravy Místního akčního plánu vzdělávání (MAP) na Podbořansku  

• Neformální diskuse nad prioritami a cíli vzdělávání na Podbořansku  

• Příklady dobré praxe z okolních MAPů (Žatecko, Kadaňsko, Karlovarsko)  

• Burza nápadů – návrh aktivit a projektů pro MAP  

• Diskuse  

V rámci předvánočního setkání širšího partnerství MAP byla připravena stanoviště pro práci jednotlivých pracovních 
skupin. Pro účastníky byly vytištěny velké karty s jednotlivými prioritami a cíli příslušné kapitoly SR MAP. Účastníci měli 
k těmto jednotlivým cílům formou brainstormingu vymýšlet aktivity, které by dle jejich názoru mohly vést k naplnění 
cíle. Takto připravené a iniciované jednání PS bylo jedním z posledním marných pokusů RT projektu aktivizovat činnost 
PS. 

Sešlo se několik zájemců o téma ČG. Diskutovaly se různé nápady. Přítomní vidí problém v nízké motivaci dětí ke čtení. 
Ocenili by další vzdělávání v Podbořanech, které by pedagogům ukázalo metody aktivizace dětí ke čtení, respektive 
seznámení s jinými přístupy k zvýšení zájmu dětí o čtení. Diskuse se posléze přenesla do oblasti kulturního povědomí, 
jak jej srozumitelnou formou dětem předávat. Z brainstormingu a následné diskuse vzešla zajímavá aktivita předávat 
dětem předškolního věku zjednodušené informace skrze postavičky, loutky či figurky z jejich oblíbených pohádek. 

Zapsal: 
David Šebesta 

Asistent pracovních skupin 
 


